
V Liberci 28. listopadu 2013 

 

Tisková zpráva 
Dobrovolní hasiči dostanou  

nové dopravní auto a vybavení 
 

S žádostmi o dotace z Fondu požární ochrany Libereckého kraje bylo letos v říjnu úspěšné 

statutární město Liberec. Na pořízení nového dopravního automobilu, nákup vybavení a opravu 

cisternových stříkaček pro některé liberecké sbory dobrovolných hasičů získalo město celkem 

bezmála 700 000 korun. Dalších 25 000 korun obdržela radnice na udržení akceschopnosti 

hasičských jednotek v následujícím období. Přijetí dotace schválili liberečtí zastupitelé na svém 10. 

řádném zasedání ve čtvrtek 28. listopadu. 

Na nový dopravní automobil se mohou těšit dobrovolní hasiči s Růžodolu. Dotace od Libereckého 

kraje ve výši 450 000 ale pokryje jen polovinu nákladů na jeho pořízení. Vlastní podíl města bude 

stejně jako v loňském roce uhrazen z rozpočtu příslušných odborů magistrátu. Nový automobil 

nahradí již dosluhující vozidlo zn. Avia, které má v technickém průkazu rok výroby 1982. Stáří vozidel, 

vzhledem k jejich nadměrné poruchovosti, způsobuje značné problémy při zachování akceschopnosti 

jednotky. Stejně tak se výrazně zvyšují finanční nároky na údržbu takovýchto vozů.  

Rovných 180 000 z dotace a 120 000 korun z vlastního rozpočtu použije město na opravu 

cisternových automobilových stříkaček pro dobrovolné hasiče z Vesce a Karlinek. Jedná se o 25 let 

stará vozidla, která bez opravy již neprojdou technickou kontrolou. 

Pro hasiče z Machnína, Vratislavic, Krásné Studánky a Pilínkova pořídí město z dotace potřebné 

vybavení, jako jsou například pádla a helmy na raft, kalové čerpadlo, norná stěna, holínky, řetězy na 

motorovou pilu, nebo obleky pro potápěče. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

